

Leilão N.º 08/2018/OVINOS

23de Agosto de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo/ Espécie	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	43		1154,3	26,84	António Bibe	2,60 €	2,71 €	2377	72,75 €
2	19	Ovelhas	Uni	Uni	António Bibe	15,00 €	20,00 €	2962	20,00 €
3	23		626,62	27,24	António Bibe	2,60 €	2,89 €	2377	78,74 €
4	25		814,8	32,59	Ovimor	2,30 €	2,54 €	2377	82,78 €
5	12		349,2	29,10	Lara Prates	2,50 €	2,63 €	2377	76,53 €
6	18		603,34	33,52	Manuel João	2,10 €	2,55 €	2377	85,47 €
6A	1		25,22	25,22	Manuel João	1,00 €	1,40 €	2377	35,31 €
7	13		422,92	32,53	Gramachacoop	2,30 €	2,76 €	2377	89,79 €
8	62	Cabritos	1061,18	17,12	Alcava e Pégoras	3,00 €	3,24 €	2377	55,46 €
9	5		192,06	38,41	Sérgio Pelixo	2,40 €	2,50 €	2097	96,03 €
10	11	Ovelha	Uni	Uni	Sérgio Pelixo	40,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
10A	1	Carneiro	Uni	Uni	Sérgio Pelixo	60,00 €	77,00 €	2097	77,00 €
11	61	Machos	1544,24	25,32	Apormor	2,90 €	3,37 €	2097	85,31 €
12	18		555,81	30,88	Manuel J. B. Vacas	2,40 €	2,78 €	2377	85,84 €
13	11		332,71	30,25	Aleixo Pais	2,30 €	2,59 €	2377	78,34 €
13A	3		107,67	35,89	Apormor	2,20 €	2,36 €	2377	84,70 €
14	9		316,22	35,14	Martinho Serrano	2,20 €	2,70 €	2097	94,87 €
15	27		639,23	23,68	Margem Oposta	2,60 €	2,83 €	2097	67,00 €
16	36		1261	35,03	Margem Oposta	2,20 €	3,13 €	2097	109,64 €
17	38		1084,46	28,54	Apormor	2,60 €	2,81 €	2097	80,19 €
18	13	Ovelhas	Uni	Uni	Carlos Nogueira	15,00 €	28,00 €	9956	28,00 €
18A	2	Carneiros	Uni	Uni	Carlos Nogueira	40,00 €	72,00 €	1327	72,00 €
19	19		746,9	39,31	Apormor	2,20 €	2,29 €	2097	90,02 €
19A	6	Cabritos	105,73	17,62	Apormor	3,10 €	3,29 €	2097	57,98 €
20	25	Cabras	Uni	Uni	Velhas Margens	40,00 €	42,00 €	nelson	42,00 €
20A	1	Bode	Uni	Uni	Velhas Margens	50,00 €	51,00 €	9956	51,00 €
21	43		688,7	16,02	Herdade do Pocinho	3,00 €	3,75 €	2097	60,06 €
22	16		575,21	35,95	António Barbosa	2,20 €	3,01 €	2097	108,21 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
23	11	Cabritos	104,76	9,52	Herdade do Pocinho	2,50 €	3,70 €	9956	35,24 €
23A	6	Cabritos	143,56	23,93	Herdade do Pocinho	2,30 €	1,75 €	2906	41,87 €
24	22	Ovelhas	Uni	Uni	Monfurado	20,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
24A	1	Ovelha	92,15	9,00	Monfurado	0,90 €	75,00 €	1855	75,00 €
24B	2	Carneiros	Uni	Uni	Monfurado	40,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
25	30	Machos	1125,2	37,51	Daniel Vicente	2,60 €	3,23 €	2097	121,15 €
26	10		242,5	24,25	Gracinda Maria Guita	2,60 €	2,70 €	2377	65,48 €
27	15		395,76	26,38	Apormor	2,40 €	2,77 €	2097	73,08 €
27A	4	Ovelhas	Uni	Uni	Apormor	15,00 €	22,00 €	2097	22,00 €
28	46		1094,16	23,79	Manuel Malhao	2,80 €	2,96 €	2097	70,41 €
29	24		746,9	31,12	Monfurado	2,30 €	2,82 €	2097	87,76 €
29A	1		63,05	63,05	Monfurado	1,80 €	2,21 €	2097	139,34 €
30	25		543,2	21,73	José J. Viegas Lopes	2,80 €	3,16 €	2377	68,66 €
31	55		1967,16	35,77	Ovimor	2,00 €	2,71 €	2097	96,93 €
32	15		461,72	30,78	António Ventura Manteigas	2,30 €	2,91 €	2097	89,57 €
33	10		281,3	28,13	Vicente Loureiro	2,00 €	2,51 €	2097	70,61 €
33A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Vicente Loureiro	15,00 €			
34	10		357,93	35,79	Manuel Jacinto	2,20 €	3,00 €	2097	107,38 €
34A	1	Carneiros	Uni	Uni	Celso C. Almeida	50,00 €	63,00 €	2097	63,00 €
34B	1		47,53	47,53	Celso C. Almeida	2,50 €	2,51 €	2377	119,30 €
35	21		605,28	28,82	Francisco Quintaneiro	2,40 €	2,50 €	2377	72,06 €
36	21		541,26	25,77	Manuel Jacinto	2,60 €	3,31 €	2097	85,31 €
37	10		232,8	23,28	Jacinto Fradinho	2,80 €	3,05 €	2377	71,00 €
38	44		1550,06	35,23	Serrinha	2,20 €	2,79 €	2097	98,29 €
39	20	Ovelhas	Uni	Uni	Jacinto Fradinho	15,00 €	23,00 €	2097	23,00 €
40	12	Carneiros	Uni	Uni	Pinhal Manço	50,00 €	64,00 €	2377	64,00 €
41	6	Carneiros	Uni	Uni	Pinhal Manço	70,00 €	Retirado		
42	12		358,9	29,91	António Farrica	2,20 €	2,53 €	2377	75,67 €
43	18		558,72	31,04	Apormor	2,30 €	2,40 €	2097	74,50 €
44	10		378,3	37,83	Apormor	2,10 €			
45	25		1063,12	42,52	Ovimor	1,80 €	2,46 €	2097	104,61 €
46	10		298,76	29,88	António Pala	2,50 €	3,07 €	2097	91,72 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
47	30		1028,2	34,27	João Brejo Herdeiros	2,50 €	2,80 €	2377	95,97 €
48	24		669,3	27,89	Apormor	2,50 €	3,00 €	2906	83,66 €
49	23		326,89	14,21	Apormor	2,90 €	3,22 €	2097	45,76 €
50	29		581,03	20,04	Américo Memé	3,00 €	3,38 €	2377	67,72 €
51	30		797,34	26,578	Américo Memé	2,60 €	3,15 €	2377	83,72 €
52	6	Ovelhas	Uni	Uni	Teresa de Sousa	50,00 €	67,00 €	2097	67,00 €
52A	1	Cabra	Uni	Uni	Teresa de Sousa	30,00 €	40,00 €	2962	40,00 €
53	3	Ovelhas	Uni	Uni	Ana Charrua	30,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
53A	2	Carneiros	Uni	Uni	Ana Charrua	60,00 €	65,00 €	2097	65,00 €
54	12		417,1	34,76	João Picanço	2,00 €	2,50 €	2377	86,90 €
55	17	Ovelhas	Uni	Uni	Ovimor	20,00 €	32,00 €	2097	32,00 €
55A	1	Carneiro	Uni	Uni	Ovimor	60,00 €	67,00 €	2962	67,00 €
56	16		368,6	23,04	Apormor	2,80 €	3,09 €	2377	71,19 €